
令和２年６月１０日 

保護者の皆様 

 

益 田 市 教 育 研 究 会 

会 長  村 上  護 

益 田 市 教 育 研 究 会  音 楽 部 会 

会 長  原 田  尚 

 

 

第６６回 益田市小中学校連合音楽会の中止について（お知らせ） 

 

 

 入梅の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

より益田市教育研究会の事業に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、この度の全国的な新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、学校で

も一定期間の臨休が実施され、あらゆる教育活動につきまして中止や延期、並

びに規模を縮小した中での実施を余儀なくされているところです。 

 本会の音楽部事業におきましても１０月２２日（木）に予定しておりました

「第６６回益田市小中学校連合音楽会」の実施の有無について、慎重に検討し

てまいりましたが、市内の児童・生徒が集まった場合、三密を回避しての実施

が困難であり、児童・生徒の健康、安全を第一に考え、苦渋の決断ではありま

したが、今年度の小中連合音楽会を中止することと決定いたしました。発表会

を楽しみにしておられた保護者の皆様もおられると思いますが、どうかご理解

のうえ、ご了承ください。 

なお、今後とも益田市教育研究会の事業におきまして、多大なるご支援を賜

りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


